ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

И С П О Л К О М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 июня 2022 г.  № 12/2  г. Владимир

О проектах Отраслевых соглашений по

автомобильному и городскому наземному

пассажирскому транспорту, по дорожному

хозяйству Российской Федерации на период

2023 – 2025 гг.

 На основании Концепции Отраслевых соглашений по автомобильному и

городскому наземному пассажирскому транспорту, по дорожному хозяйству

Российской Федерации на 2023 – 2025 годы (далее по тексту – Соглашений),

одобренной Постановлением Исполкома Профсоюза 31 марта 2022 года № 11/2,

представителями Профсоюза в Отраслевых комиссиях по заключению

Соглашений с учётом мнения территориальных организаций Профсоюза

подготовлены проекты Отраслевых соглашений по  автомобильному и

городскому наземному пассажирскому транспорту, по дорожному хозяйству

Российской Федерации на 2023 – 2025 годы.

 Рассмотрев представленные проекты Соглашений,

Исполком Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять за основу представленные проекты Отраслевых

соглашений по автомобильному и городскому наземному пассажирскому

транспорту и по дорожному хозяйству Российской Федерации на 2023 – 2025

годы (приложение № 1, № 2).

2. Руководству Профсоюза, представителям Профсоюза в

Отраслевых комиссиях доработать проекты Отраслевых соглашений в

соответствии с поступившими замечаниями и предложениями и направить их

представителям работодателей – участникам Соглашений и приступить к

ведению переговоров по их заключению в порядке и сроки, предусмотренные

законодательством Российской Федерации.

3. Поручить председателю Профсоюза Ломакину В.В. подписать

Отраслевые соглашения на очередной период в соответствии с Уставом

Профсоюза от имени членов Профсоюза и других работников, уполномочивших

Профсоюз на своё представительство в Соглашениях.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления (п.2)

возложить на заместителя председателя Профсоюза Калинкина Е.Н.

Председатель Профсоюза                                                               В.В. Ломакин